LADISLAUS.

LAdislaus Comes de Szolnok, quæ gesserit, aut quæ sub ejus præfatura acta sint, non facile enarraveris; nisi quod eadem rudis & impexa ætas, gloriæ ejus instrumenta projecevit, quæ vitam redonassent fatis functo, sedid ad clavum Transilvaniæ anno 1384.

STEPHANUS.

STephanus Laczkovichius, sive filius Laczk, Vajvoda Transilvaniæ, vir copiosus & inclytis majoribus ortus prosperâ abusus fortunâ, ultra sortem clientis proferebat dominationem, & haud obscurè minuendæ Regiæ potentiaz, clam arma & exercitum moliebatur. Perspexit Rex Sigismundus, pessimas mali ingenii artes, quas ut amoliretur, anno 1395. indicto Körös Uđvarhelliensi conventu, quo Stephanus cum magna equitum manu, partim suorum viribus, partim

partim Regis clementiâ fretus , adven-
 rat : jussu Regis cum complicibus inter-
 imitur . Equites audita Vajvodæ sui mor-
 te , ut eam ulciscerentur , mox arma cor-
 ripiunt , concilii Aulam circumveniunt ,
 jāmque cruenta pugna instabat , nisi ob-
 truncatum Stephani cadaver , è fenestra
 continuò in forum deturbatum fuisset ,
 vóxque edita à quodam *Quò cœci ruitis ?*
extinctus est , in cuius gratiam arma strin-
gitis . Mementote Hungaros esse , qui cœ-
derentur , & Hungaros , qui cœderent . Ca-
vete adversus imperium Regis dimicare ! Nec
 mōra : defervuit hac oratione furor equi-
 tum , timoréque perculti , exemplò se-
 dati sunt . Stephano præter alia scele-
 ra conjurationis in Regem , illud etiam
 attributum , quod post Nicopolitanam
 cladem , variis artibus Turcam evocave-
 rit , ad labefactandas Sigismundi vires ;
 undè inter Dravum & Savum magna Hun-
 gariæ appendicibus vastatio illata : tum
 quid Regem suum Sigismundum capti-
 vare ac vincere attentaverit , factionisque
 Ladislajanæ Regis Apuliæ author fuerit ;
 hanc Stephanus adeò nobilium accessio-
 ne auxerat , ut conjuratorum posteri ad
 rusticitatem redacti , etiamnum Majorum
 errata luant ; nemo enim è potioribus
 conju-

conjuratis impunitate donatus. Vulgariter deinde decretō , Sigismundus s. Octobris Transilvanos ad fidem revocat , promissa oblivione omnium contra se actorum.

JOANNES & JACOBUS.

Sunt , qui geminos hos memoratos Vajvadas , ad annum 1405. signarunt ; Stephani obtruncati flagitio id tribuendum , quod Præfectura Transilvaniæ , non uni , sed duobus sit concredita.

STIBORIUS.

Ad annum Christi 1409. de Vajvada hoc , Timonius ita habet : Regit Transilvaniam Stiborius de Stiborich , totius quoque Vagi Dominus , fundat Præposituram Vág- Ujheliensem Canonis Regularibus Idem subinde in popinam & ventrem prolapsus , magnis commessionibus subditorum vectigalia exforbet ; nam filii sui nuptias in unum annum protractit , ad fastidium vel voracissimum ac bibacissimum . In gratiam sui Morionis , ædificat ad Vagum arcem Beczko , cui nomen Bolondvár adhæsit . Tantum.